
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

                                                                        23900 Lecco 

 

All’Albo online  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale 
Agli Atti 

 
IIS MEDARDO ROSSO 

LECCO 
(Data e prot. segnatura elettronica) 

 
DECRETO DI NOMINA RUP 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 
25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 
TITOLO del progetto: “WORK EXPERIENCE ABROAD” 

CNP: 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-57 

CUP: E14D24002630007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta   compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008805 - 10/09/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) 2019-2021; 
 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 
 
VISTA la nota 87574 del 21/06/2024 con cui venivano riaperti i termini per le candidature al progetto di cui 
sopra; 
 

VISTA la nota prot. n. 93487 del 04 luglio 2024 con la quale questa istituzione scolastica è stata autorizzata allo 

svolgimento del progetto; 

 

VISTA la delibera n. 27 di approvazione di tutta la progettualità PON da parte del Collegio Docenti in data 

10/01/2024; 

 

VISTA la delibera di approvazione di tutta la progettualità PON da parte  Consiglio di istituto n. 99 del 

10/01/2024; 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  105 del 14 febbraio 2024 di approvazione del  Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per la realizzazione 
del progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 
DECRETA 

 

di conferire a sé stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione 

degli interventi relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2° e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO). 

DICHIARA inoltre 

 

In linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008805 - 10/09/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 

incompatibilità. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 

 
La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                     Alessandra Policastro 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008805 - 10/09/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2024-12-17T17:02:38+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




